

David Pozas González

Licenciado en Económicas

Licenciado en ciencias económicas y empresariales, MBA en la Escuela de Organización Industrial. Más de 15 años de experiencia desempeñando puestos de responsabilidad en el ámbito financiero y de control de gestión industrial. Anteriormente ocupó el cargo de Controller de Proyectos Internacionales en PROSOL, empresa internacional del sector agroalimentario. Actualmente, director financiero de Papeleras del Arlanzón.

Habilidades

- Capacidad de negociación
- Pensamiento crítico
- Resolución de problemas
- Gestión del riesgo
- Capacidad analítica y de rápida adaptación al cambio
- Capacidad de comunicación

Estudios

MBA (2004). Escuela de Organización Industrial de Madrid

Curso de especialización en dirección financiera (2004). Escuela de Organización Industrial de Madrid.

Licenciatura en Economía (2000). Universidad Pública de Navarra y Universidad Carlos III de Madrid.

Numerosos cursos de especialización en los siguientes campos:

- ✓ Curso acerca de las nuevas normas internacionales de contabilidad (NIIF) por el Centro de Estudios Financieros.
- ✓ Curso de Finanzas Corporativas realizado en el Centro de Estudios Financieros de Madrid
- ✓ Seminario de "Global Business" impartido por la MANCHESTER BUSINESS SCHOOL

Nivel avanzado de inglés.
Nivel intermedio de portugués
Nivel intermedio bajo de alemán.

Experiencia profesional

PAPELERAS DEL ARLANZÓN, S.A
2020 – HASTA HOY
Director financiero

PRODUCTOS SOLUBLES, S.A
2015 – 2020
Controller de Proyectos Internacionales

TOMÁS BODERO, S.A
2011-2015
Director Financiero

ANGULAS AGUINAGA, S.A
2005 – 2011
Responsable financiero – Administrativo

GRUPO ALTEN
2007 - 2008
Responsable de control de gestión

PAPELES Y CARTONES DE EUROPA, S.A (EUROPAC)
2006 - 2013
Controller comercial

GALP ENERGÍA ESPAÑA
2005 – 2006
Director de Logística

Contacto



davidpozas_gonzalez@hotmail.com



David Pozas